

Ref: Suloc/Gelog

Parecer nº: 037/2025

Data: 01 de dezembro de 2025

Assunto: Análise da Amostra e Diligências – Licitação – Aquisição de Material de Limpeza

Documentação: Anexa ao Processo nº 1136/2024 Pregão Eletrônico 15/2025

Alçada Administrativa: Dirad

**Presi/CPL,**

1. O presente Processo trata da licitação objetivando a aquisição de material de limpeza. Após a fase de lances do Pregão Eletrônico (PE) 15/2025 verificou-se as propostas de preços, documentos de habilitação e amostras havendo necessidade de diligências e chamamento de novos classificados após desistência de fornecedores em alguns itens. Segue abaixo análise considerando proposta, amostra e habilitação:

Item	Descrição do Edital	Quantidade do Edital	Valor estimado unitário	Valor estimado global	Quantidade necessária para habilitação técnica	Empresa	Descrição da proposta	Quantidade da proposta	Valor unitário da proposta	Valor global da proposta	Economia (R\$)	Economia (%)	Análise da descrição	Análise do valor	Conclusão sobre a proposta	Análise da amostra	Atestado de capacidade técnica	Quantidade comprada	Contrato social	Resultado sobre o atestado social	Resultado sobre o atestado técnico	Manifestação
1	ÁLCOOL LÍQUIDO	7.500	R\$ 10,47	R\$ 78.525,00	750	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	ÁLCOOL LÍQUIDO	7500	R\$ 7,10	R\$ 53.250,00	R\$ 25.275,00	32%	Aprovado	Aprovado	Proposta aprovada	Aprovada	Universidade Federal de Jataí	1260	Objeto compatível	Aprovado	Aprovado	Aprovado
2	ÁLCOOL LÍQUIDO	2.500	R\$ 10,47	R\$ 26.175,00	250	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	ÁLCOOL LÍQUIDO	2500	R\$ 7,10	R\$ 17.750,00	R\$ 8.425,00	32%	Aprovado	Aprovado	Proposta aprovada	Aprovada	Universidade Federal de Jataí	1260	Objeto compatível	Aprovado	Aprovado	Aprovado
3	DESODORIZADOR	4.000	R\$ 12,12	R\$ 48.480,00	400	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	DESODORIZADOR	4000	R\$ 8,25	R\$ 33.000,00	R\$ 15.480,00	32%	Aprovado	Aprovado	Proposta aprovada	Aprovada	Universidade Federal de Jataí	1260	Objeto compatível	Aprovado	Aprovado	Aprovado
4	DESINFETANTE	2.775	R\$ 23,29	R\$ 64.629,75	277	JJR SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	DESINFETANTE	2775	R\$ 12,00	R\$ 33.300,00	R\$ 31.329,75	48%	Aprovado	Aprovado	Proposta aprovada	Aprovada	Santa Casa	1200	Objeto compatível	Aprovado	Aprovado	Aprovado
5	DESINFETANTE	925	R\$ 23,29	R\$ 21.543,25	92	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	DESINFETANTE	925	R\$ 11,20	R\$ 10.360,00	R\$ 11.183,25	52%	Aprovado	Aprovado	Proposta aprovada	Aprovada	Universidade Federal de Jataí	1260	Objeto compatível	Aprovado	Aprovado	Aprovado
6	ALCOOL EM GEL	3.000	R\$ 11,41	R\$ 34.230,00	300	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	ALCOOL EM GEL	3000	R\$ 6,27	R\$ 18.810,00	R\$ 15.420,00	45%	Aprovado	Aprovado	Proposta aprovada	Aprovada	Universidade Federal de Jataí	1260	Objeto compatível	Aprovado	Aprovado	Aprovado
7	ALCOOL ISOPROPILICO	600	R\$ 47,28	R\$ 28.368,00	60	EXITO SOLUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	ALCOOL ISOPROPILICO	600	R\$ 39,99	R\$ 23.994,00	R\$ 4.374,00	15%	Aprovado	Aprovado	Proposta aprovada	Aprovada	EXERCITO BRASILEIRO; MINISTERIO DA SAUDE (CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS); INSS	12499	Objeto compatível	Aprovado	Aprovado	Aprovado
8	ÁGUA SANITÁRIA	3.300	R\$ 21,09	R\$ 69.597,00	330	JJR SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA	3300	R\$ 12,00	R\$ 39.600,00	R\$ 29.997,00	43%	Aprovado	Aprovado	Proposta aprovada	Aprovada	Santa Casa	1200	Objeto compatível	Aprovado	Aprovado	Aprovado
9	DETERGENTE	6.000	R\$ 3,37	R\$ 20.220,00	600	TERRA NOBRE LTDA	DETERGENTE	6000	R\$ 1,53	R\$ 9.180,00	R\$ 11.040,00	55%	Aprovado	Aprovado	Proposta aprovada	Aprovada	DR ASSESSORIA MEDICA	14034	Objeto compatível	Aprovado	Aprovado	Aprovado

E ADMINIS TRATIVA LTDA; 2 BATALH ÃO DE OPERAÇ ÕES RIBEIRIN HAS; FAB GRUPAM ENTO DE APOIO BELEM; EXÉRCIT O BRASILE IRO (HOSP. GERAL DE BELEM); MARINH A DO BRASIL DIVISÃO DE MUNICIA MENTO EM BELEM;C IABA																					
10	LIMPADO R MULTIUS O	4.000	R\$ 11,6 3	R\$ 46.520 ,00	400	REDENC AO, NEGOCI OS LTDA	LIMPADO R MULTIUS O	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000 ,00	R\$ 34.520 ,00	74%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	PARÁ CONCRE TOS	1079	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
11	LIMPADO R PORCEL ANATO	125	R\$ 73,7 7	R\$ 9.221, 25	12	JJR SOLUCO ES INTEGR ADAS LTDA	LIMPADO R PORCEL ANATO	125	R\$ 48,0 0	R\$ 6.000, 00	R\$ 3.221, 25	35%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	Santa Casa	1200	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
12	SAPONÁ CEO	1.000	R\$ 12,7 0	R\$ 12.700 ,00	100	SERVLID ER - SERVIC OS DE LIMPEZA E CONSER VAÇÃO LTDA	SAPONÁ CEO	1000	R\$ 4,18	R\$ 4.180, 00	R\$ 8.520, 00	67%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	Centro Nacional de Primadas	3875	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
13	SACO REFORÇ ADO 100L	12.00 0	R\$ 15,0 1	R\$ 180.12 0,00	1200	SERVLID ER - SERVIC OS DE LIMPEZA E CONSER VAÇÃO LTDA	SACO REFORÇ ADO 100L	12000	R\$ 1,88	R\$ 22.560 ,00	R\$ 157.56 0,00	87%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	Centro Nacional de Primadas	3875	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
14	SACO REFORÇ ADO 100L	4.000	R\$ 15,0 1	R\$ 60.040 ,00	400	SERVLID ER - SERVIC OS DE LIMPEZA E CONSER VAÇÃO LTDA	SACO REFORÇ ADO 100L	4000	R\$ 1,88	R\$ 7.520, 00	R\$ 52.520 ,00	87%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	Centro Nacional de Primadas	3875	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
15	SACO REFORÇ ADO 50 L	6.900	R\$ 16,4 2	R\$ 113.29 8,00	690	SERVLID ER - SERVIC OS DE LIMPEZA E CONSER VAÇÃO LTDA	SACO REFORÇ ADO 50 L	6900	R\$ 1,62	R\$ 11.178 ,00	R\$ 102.12 0,00	90%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	Centro Nacional de Primadas	3875	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
16	SACO REFORÇ ADO 50 L	2.300	R\$ 16,4 2	R\$ 37.766 ,00	230	SERVLID ER - SERVIC OS DE LIMPEZA E CONSER VAÇÃO LTDA	SACO REFORÇ ADO 50 L	2300	R\$ 1,71	R\$ 3.933, 00	R\$ 33.833 ,00	90%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	Centro Nacional de Primadas	3875	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
17	SACO 30L	3.500	R\$ 14,2 5	R\$ 49.875 ,00	350	SERVLID ER - SERVIC OS DE LIMPEZA E CONSER VAÇÃO LTDA	SACO 30L	3500	R\$ 1,67	R\$ 5.845, 00	R\$ 44.030 ,00	88%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	Centro Nacional de Primadas	3875	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
18	SABÃO EM BARRA	1.750	R\$ 17,4 1	R\$ 30.467 ,50	175	TERRA NOBRE LTDA	SABÃO EM BARRA	1750	R\$ 7,12	R\$ 12.460 ,00	R\$ 18.007 ,50	59%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	DR ASSESS ORIA MEDICA	14034	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do

																E ADMINIS TRATIVA LTDA; 2 BATALH ÃO DE OPERAÇ ÕES RIBEIRIN HAS; FAB GRUPAM ENTO DE APOIO BELÉM; EXÉRCIT O BRASILE IRO (HOSP. GERAL DE BELÉM); MARINH A DO BRASIL DIVISÃO DE MUNICIA MENTO EM BELÉM;C IABA					
19	SABÃO EM PÓ	4.200	R\$ 6,39	R\$ 26.838 ,00	420	REDENC AO, NEGOCI OS LTDA	SABÃO EM PÓ	4200	R\$ 3,10	R\$ 13.020 ,00	R\$ 13.818 ,00	51%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	PARÁ CONCRE TOS	1079	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
20	SABONE TE LÍQUIDO	1.275	R\$ 47,4 0	R\$ 60.435 ,00	127	TORRES DISTRIB UIDORA LTDA	SABONE TE LÍQUIDO	1275	R\$ 18,8 0	R\$ 23.970 ,00	R\$ 36.465 ,00	60%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	Universid ade Federal de Jataí	1260	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
21	SABONE TE LÍQUIDO	425	R\$ 47,4 0	R\$ 20.145 ,00	42	TORRES DISTRIB UIDORA LTDA	SABONE TE LÍQUIDO	425	R\$ 18,8 0	R\$ 7.990 ,00	R\$ 12.155 ,00	60%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	Universid ade Federal de Jataí	1260	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
22	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	6.000	R\$ 2,78	R\$ 16.680 ,00	600	M. C DA SILVA COMER CIO DE PRODUT OS	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	6000	R\$ 0,75	R\$ 4.500 ,00	R\$ 12.180 ,00	73%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	HOSPITA L REGION AL DE SALINÓP OLIS	909	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
23	LÃ DE AÇO	1.000	R\$ 5,68	R\$ 5.680 ,00	100	REDENC AO, NEGOCI OS LTDA	LÃ DE AÇO	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700 ,00	R\$ 3.980 ,00	70%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	PARÁ CONCRE TOS	1079	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
24	LIMPA VIDRO	1.000	R\$ 8,80	R\$ 8.800 ,00	1000	JJR SOLUCO ES INTEGR ADAS LTDA	LIMPA VIDRO	1000	R\$ 3,35	R\$ 3.350 ,00	R\$ 5.450 ,00	62%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	Santa Casa	1200	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
																DR ASSESS ORIA MEDICA E ADMINIS TRATIVA LTDA; 2 BATALH ÃO DE OPERAÇ ÕES RIBEIRIN HAS; FAB GRUPAM ENTO DE APOIO BELÉM; EXÉRCIT O BRASILE IRO (HOSP. GERAL DE BELÉM); MARINH A DO BRASIL DIVISÃO DE MUNICIA MENTO EM BELÉM;C IABA					
25	LUSTRA MÓVEIS	1.000	R\$ 10,2 6	R\$ 10.260 ,00	100	TERRA NOBRE LTDA	LUSTRA MÓVEIS	1000	R\$ 2,95	R\$ 2.950 ,00	R\$ 7.310 ,00	71%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	DR ASSESS ORIA MEDICA E ADMINIS TRATIVA LTDA; 2 BATALH ÃO DE OPERAÇ ÕES RIBEIRIN HAS; FAB GRUPAM ENTO DE APOIO BELÉM; EXÉRCIT O BRASILE IRO (HOSP. GERAL DE BELÉM); MARINH A DO BRASIL DIVISÃO DE MUNICIA MENTO EM BELÉM;C IABA	14034	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do
26	VASSOU RA DE PELO	230	R\$ 30,0 9	R\$ 6.920 ,70	23	SERVILID ER - SERVIC	VASSOU RA DE PELO	230	R\$ 30,0 0	R\$ 6.900 ,00	R\$ 20,70	0%	Aprov ado	Aprov ado	Propo sta Aprov ada	Centro Nacional	3875	Objet o Comp atível	Aprov ado	Aprov ado	Aprova do

SINTÉTICO					OS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA					SINTÉTICO					Aprova		de Primadas		Comp atível			
27	VASSOURA DE PIAÇA VA	800	R\$ 29,55	R\$ 23.640,00	80	M. C DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS	VASSOURA DE PIAÇA VA	800	R\$ 14,50	R\$ 11.600,00	R\$ 12.040,00	51%	Aprovado	Aprovado	Proposta Aprovada	Aprova	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	909	Objeto Comp atível	Aprovado	Aprovado	Aprovado
28	ESCOVA SANITÁRIA	200	R\$ 16,43	R\$ 3.286,00	20	REDENCAO, NEGOCIOS LTDA	ESCOVA SANITÁRIA	200	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00	R\$ 1.908,00	58%	Aprovado	Aprovado	Proposta Aprovada	Aprova	PARÁ CONCRETOS	1079	Objeto Comp atível	Aprovado	Aprovado	Aprovado
29	BALDE PLASTICO 20 LITROS	100	R\$ 39,34	R\$ 3.934,00	10	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Não enviada	0	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.934,00	100%	Reprovado	Reprovado	Reprovado	Não enviada	Não enviado	0	Não enviado	Reprovado	Reprovado	Reprovado
30	RODO DE ALUMÍNIO	500	R\$ 56,74	R\$ 28.370,00	50	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	RODO DE ALUMÍNIO	500	R\$ 32,90	R\$ 16.450,00	R\$ 11.920,00	42%	Aprovado	Aprovado	Proposta Aprovada	Aprova	Universidade Federal de Jataí	1260	Objeto Comp atível	Aprovado	Aprovado	Aprovado
31	PÁ COLETO RA DE LIXO	175	R\$ 78,83	R\$ 13.795,25	17	PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	PÁ COLETO RA DE LIXO	175	R\$ 5,00	R\$ 875,00	R\$ 12.920,25	94%	Aprovado	Aprovado	Proposta Aprovada	Aprova	Câmara Municipal de Belém	6897	Objeto Comp atível	Aprovado	Aprovado	Aprovado
32	PANO PARA CHÃO	4.500	R\$ 22,35	R\$ 100.575,00	450	TERRA NOBRE LTDA	PANO PARA CHÃO	4500	R\$ 3,98	R\$ 17.910,00	R\$ 82.665,00	82%	Aprovado	Aprovado	Proposta Aprovada	Não recebida até a presente data	DR ASSESSORIA MEDICA E ADMINISTRATIVA LTDA; 2 BATALHÃO DE OPERAÇÕES RIBEIRINHAS; FAB GRUPAMENTO DE APOIO BELEM; EXÉRCITO BRASILEIRO (HOSP. GERAL DE BELEM); MARINHA DO BRASIL DIVISÃO DE MUNICIAMENTO EM BELEM;CIABA	14034	Objeto Comp atível	Aprovado	Aprovado	Aguardando Amostr a
33	PANO PARA CHÃO	1.500	R\$ 22,35	R\$ 33.525,00	150	TERRA NOBRE LTDA	PANO PARA CHÃO	1500	R\$ 3,98	R\$ 5.970,00	R\$ 27.555,00	82%	Aprovado	Aprovado	Proposta Aprovada	Não recebida até a presente data	DR ASSESSORIA MEDICA E ADMINISTRATIVA LTDA; 2 BATALHÃO DE OPERAÇÕES RIBEIRINHAS; FAB GRUPAMENTO DE APOIO BELEM; EXÉRCITO BRASILEIRO (HOSP. GERAL DE BELEM); MARINH	14034	Objeto Comp atível	Aprovado	Aprovado	Aguardando Amostr a

														A DO BRASIL DIVISÃO DE MUNICIA MENTO EM BELEM;C IABA								
34	FLANELA 40X60 CM	6.000	R\$ 6,91	R\$ 41.460,00	600	REDENCAO, NEGOCIOS LTDA	FLANELA 40X60 CM	6000	R\$ 2,59	R\$ 15.540,00	R\$ 25.920,00	63%	Aprovado	Aprovado	Proposta Aprovada	Aprovada	PARÁ CONCRETOS	1079	Objeto Compative	Aprovado	Aprovado	Aprova do
35	PAPEL HIGIENICO	1.940	R\$ 142,78	R\$ 276.993,20	194	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	PAPEL HIGIENICO	1940	R\$ 79,00	R\$ 153.260,00	R\$ 123.733,20	45%	Aprovado	Aprovado	Proposta Aprovada	Aprovada	Universidade Federal de Jatai	1260	Objeto Compative	Aprovado	Aprovado	Aprova do
36	PAPEL HIGIENICO	560	R\$ 142,78	R\$ 79.956,80	56	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	PAPEL HIGIENICO	560	R\$ 79,00	R\$ 44.240,00	R\$ 35.716,80	45%	Aprovado	Aprovado	Proposta Aprovada	Aprovada	Universidade Federal de Jatai	1260	Objeto Compative	Aprovado	Aprovado	Aprova do
37	PAPEL TOALHA	10.425	R\$ 213,13	R\$ 2.221.880,25	1042	SULPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL TOALHA	10425	R\$ 34,20	R\$ 356.535,00	R\$ 1.865.345,25	84%	Aprovado	Aprovado	Proposta Aprovada	Aprovada	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	6972	Objeto Compative	Aprovado	Aprovado	Aprova do
38	PAPEL TOALHA	375	R\$ 213,13	R\$ 79.923,75	37	SULPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL TOALHA	375	R\$ 34,20	R\$ 12.825,00	R\$ 67.098,75	84%	Aprovado	Aprovado	Proposta Aprovada	Aprovada	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	6972	Objeto Compative	Aprovado	Aprovado	Aprova do
39	ESCOVinha de NYLON	300	R\$ 8,53	R\$ 2.559,00	30	M. C DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS	ESCOVinha de NYLON	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 1.689,00	66%	Aprovado	Aprovado	Proposta Aprovada	Aprovada	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	909	Objeto Compative	Aprovado	Aprovado	Aprova do
Total			R\$ 3.997.432,70						R\$ 1.026.753,00		R\$ 2.970.679,70		61%									

2. Desse modo, solicitamos a verificação quanto ao envio das amostras pendentes. Quanto aos documentos de habilitação, entendemos que as empresas convocadas para apresentação de proposta que já possuíam documentos anexados em outros itens que fossem aproveitados no que coubesse ao respectivo item restando aproveitamento integral da documentação enviada em todos os itens.

SMJ, é o Parecer.

*Marília Matos Monteiro  
Gonçalves Ferreira*  
Marília M. M. G. Ferreira  
**Superintendente**

*Nelson Akihiko Watanabe*  
Nelson A. Watanabe  
**Gerente Substituto**

  
**Coordenadora Substituta**

# Relatório de Assinaturas

Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao\_Paulo)

Última atualização em 01 Dezembro 2025, 12:53:10

Status: Assinado

Documento: Parecer Mat Limp. 01-12-2025.Pdf

Número: 1752364c-d039-4c33-b281-793f624c71ad







Data da criação: 01 Dezembro 2025, 12:17:24

Hash do documento original (SHA256): 26631e92e194f6bffb28c3823bb0f9fc563718707bfdead852759ac64f2fc26



## Assinaturas

3 de 3 Assinaturas

<div>Assinado  via ZapSign by Truora</div> <div><b>NELSON AKIHIKO WATANABE</b> Data e hora da assinatura: 01/12/2025 12:28:19 Token: da98c57e-23cb-484f-a8cc-4c102b001acc</div>		Assinatura  nelson akihiko watanabe
<b>Pontos de autenticação:</b> Telefone: + 5591993569797 E-mail: nwatanabe@banparanet.com.br Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail		Localização aproximada: -1.414701, -48.471143 IP: 200.217.197.2 Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0 Safari/537.36
<div>Assinado  via ZapSign by Truora</div> <div><b>KATIA MICHI SATO KONDO</b> Data e hora da assinatura: 01/12/2025 12:25:56 Token: 75b6ecfe-b942-4dc4-bee6-c7d1843d149f</div>		Assinatura  Katia Michi Sato Kondo
<b>Pontos de autenticação:</b> Telefone: + 5591984089449 E-mail: kkondo@banparanet.com.br		Localização aproximada: -1.441792, -48.483533 IP: 200.217.197.2 Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/109.0.0.0 Safari/537.36
<div>Assinado  via ZapSign by Truora</div> <div><b>MARILIA MATOS MONTEIRO GONÇALVES FERRIERA</b> Data e hora da assinatura: 01/12/2025 12:53:09 Token: eac9ec1d-fcfc-430e-a32e-dc4e9d0a4ca6</div>		Assinatura  Marília Matos Monteiro Gonçalves Ferriera
<b>Pontos de autenticação:</b> Telefone: + 5591988517950 E-mail: mmgoncalves@banparanet.com.br Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail		Localização aproximada: -16.718700, -43.861400 IP: 200.217.197.2 Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/133.0.0.0 Safari/537.36 Edg/133.0.0.0

## INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.



Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 1752364c-d039-4c33-b281-793f624c71ad, segundo os [Termos de Uso da ZapSign](#), disponíveis em [zapsign.com.br](https://zapsign.com.br)

**ZapSign** 1752364c-d039-4c33-b281-793f624c71ad. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.